


DONÁTOŘI SLUŽEB A PROJEKTŮ V ROCE 2022

Dětská skupina Beránek FCH Beroun v Domě Charity
Navýšení kvality sociálních služeb ve Farní charitě Beroun

Právní poradna Farní charity Beroun pro osoby ohrožené sociálním vyloučením

Pečovatelská služba
Noclehárna sv. Jakuba

Azylový dům sv. Jakuba
Domov a Stacionář sv. Anežky České

Terénní program pro osoby bez přístřeší
Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi

Adventní koncert
Teplá židle

Noclehárna sv. Jakuba
S.A.S. pro seniory a osoby se zdravotním postižením
Sociální rehabilitace - terénní
Denní centrum pro osoby bez přístřeší
Stacionář sv. Anežky České pro seniory - denní
Domov sv. Anežky České
Terénní program pro osoby bez přístřeší
Pečovatelská služba
Azylový dům sv. Jakuba pro muže
Azylový dům sv. Josefa pro matky, otce s dětmi v tísni
Azylový dům sv. Josefa pro ženy v tísni
S.A.S. Betlém

Hořovice

DONÁTOŘI SLUŽEB A PROJEKTŮ V ROCE 2022

Charitní pečovatelská služba

Azylový dům sv. Josefa * Terénní program pro osoby bez přístřeší
Sociálně-ak�vizační služby pro rodiny s dětmi
Denní centrum pro osoby bez přístřeší

Te�nLoděnice

Králův Dvůr

Chrustenice

Zdice Koněprusy

Srbsko

Měňany

Chyňava

KOMPAKT spol. s. r. o.



1

SLOVO ÚVODEM

Vlna lidské solidarity byla i tentokrát veliká a byla pro nás velkou podporou. Na pomoc těmto 
uprchlíkům byly z občanské inicia�vy v Berouně uspořádány dva charita�vní koncerty, které pro 
zajišťování pomoci naší organizací získaly přes sto �síc korun. Společně s řadou berounských 
umělců tak tyto akce podpořila i věhlasná skupina Tata Boys, která přes naprostou nepřízeň 
počasí rozhýbala všechny, co na Husovo náměs� v Berouně přišli. Moderování akcí se ujali zde 
žijící umělci Iva Pazderková a Tomáš Hanák. Také výtěžek tomboly na městském bále byl předán 
naší organizaci za účelem podpory námi organizované pomoci. Menších či větších akcí a sbírek 
na podporu naší pomoci běžencům, ze kterých jsme měli velkou radost, pak bylo ještě několik. 
Každá z nich byla pro naši práci velkou vzpruhou, když jsme s napě�m očekávali, zda se 
napadená země dokáže před armádou agresora ubránit. 

Vážení přátelé,

stejně jako celá naše společnost, i naše organizace 
prošla v roce 2022 další zatěžkávací zkouškou. Když         
už jsme počátkem roku konečně nabyli přesvědčení,           
že po dvou náročných „covidových“ letech budeme mít  
v tomto roce prostor k oddechu a načerpání nových sil 
pro naši práci, byla napadena Ukrajina. Nejhorší 
evropský konflikt od konce Druhé světové války 
rozpoutal nejen válečné peklo v místě bojů, ale i celý 
sousled �m vyvolaných dopadů, které i v Česku ovlivnily 
každou domácnost, obec či organizaci. 

Pro Charitu Beroun tak opět nastal čas, kdy se postavila do první řady těch, co začali 
organizovat pomoc těm, kteří se v důsledku války ocitli v nouzi. Brzy jsme tak museli 
zapomenout nejen na možnost zklidnění a oddychu, či naši radost z dalšího úžasného výsledku 
lidské solidarity, která nám v lednové Tříkrálové sbírce přinesla na podporu potřebným 
rekordního čtvrt milionu korun.

Již týden po zahájení konfliktu jsme jako partner města Beroun začali pracovat na otevření 
berounského Centra pomoci. Za velké podpory Nadace Tipsport a ve spolupráci se středočeskou 
pobočkou organizace Člověk v �sni, mnoha dobrovolníky i dalšími místními neziskovými 
organizacemi jsme již 21. března v Berouně otevřeli největší nestátní centrum pro pomoc 
běžencům ve Středočeském kraji s nejrozsáhlejším programem pomoci těm, kteří před hrůzami 
války utekli do našeho regionu. 

Ing. Bc. Petr Horák, ředitel Charity Beroun

2

SLOVO ÚVODEM

Během roku jsme tak mohli pomoci více jak dvanác� stům běženců, z nichž převážnou část 
tvořily maminky s dětmi, pro které jsme zajis�li a rozdali přes 50 tun potravin, 30 tun oblečení         
a lůžkovin, spacích pytlů a mnoho vybavení do domácnos�. Myslím, že jsme i v této zkoušce jako 
Charita obstáli a tak uznání a poděkování za náš podíl na zvládnu� této krize byly skutečně    na 
svém místě.

Vedle této práce jsme se celý rok věnovali všemu, co je běžnou náplní naší činnos�, sociálním 
službám, pomoci potřebným, ale i akcím, kterými se snažíme lidem v našem regionu přiblížit 
naši práci a možnos�, jak tuto činnost podpořit. Začátkem září jsme tak pořádali již 6. ročník 
Běhu pro Charitu, kterého se po období pro�covidových restrikcí zúčastnilo pře dvě sta velkých   
i malých běžců. Společně se sponzorskými dary nám běh i v tomto roce pomohl                           
pro spolufinancování našich sociálních služeb získat přes sto �síc korun.

K závěru roku jsme pak ještě s�hli uspořádat tradiční adventní koncert, na kterém vystoupil 
plzeňský pěvecký soubor Touch of Gospel, který naplnil berounský kostel sv. Jakuba skvělou 
atmosférou a nadějí, že rok 2023 bude přeci jen rokem lepším a klidnějším. Myslím, že �m 
vyjádřil i naše přání a tužby.



3

OBRAZ ORGANIZACE

HISTORIE CHARITY BEROUN

1993 - založení Charity Beroun 
            28. 11. 1993
            Sběr šatstva a dobrovolnická
            pomoc v oblastech pos�žených válkou
            a  živelními katastrofami.

1996 - Charita Beroun se stala samostatnou
             právnickou osobou

2005 - profesionalizace Charity Beroun

Ředitelé Charity Beroun:
- Marie Novotná (28. 11. 1993 - 2001) 
- Daniel Průša (2001 - 19. 2. 2003)  
- JUDr. Jana Civínová (20. 2. 2003 - 30. 6. 2014)
- Mgr. Ivana Vašků (1. 7. 2014 - 31. 8. 2015)
- Mgr. Mar�n Loduha (1. 9. 2015 - 18. 1. 2016)
- JUDr. Jana Civínová (19. 1. 2016 - 31. 12. 2016)
- Ing. Bc. Petr Horák (od 1. 1. 2017)

 
           

Charita Beroun je dnes největším poskytovatelem sociálních služeb na Berounsku. 
Poskytujeme deset registrovaných sociálních služeb rodinám s dětmi, seniorům a osobám 
bez přístřeší. Provozujeme dětskou skupiny, charita�vní šicí dílnu a Obchody Dobré vůle. 
Ročně naše služby vyhledá a pomoc nabízíme přes �sícovce klientů a zaměstnáváme
přes sto pracovníků. 

Římskokatolická farnost 1993

Dům Charity

Dům Charity

4

1.1    PODPORA RODIN A SOCIÁLNÍ PRÁCE S DĚTMI A MLÁDEŽÍ

1.1.1   AZYLOVÝ DŮM SV. JOSEFA PRO RODINY S DĚTMI V TÍSNI

Azylový dům sv. Josefa poskytl v roce 2022 střechu nad hlavou celkem 27 rodinám - matkám, 
otcům a jejich dětem. Celkově jsme ubytovali 8 mužů, 26 žen a 43 dě�.
 
I v roce 2022 jsme řešili mnoho výzev při řešení zakázek našich uživatelů. Jsme rádi, že i přes 
nepříznivou situaci ohledně financování naší služby jsme dokázali udržet vysoký standard 
poskytované služby. Mrzí nás, že jsme museli citelně zúžit náš pracovní tým a uzpůsobit některá 
pravidla služby tak, aby byl dům provozuschopný. Máme za sebou náročný, ale smysluplný 
pracovní rok. 

Radost máme z toho, že nová pergola a zahrada vůbec plní svůj účel. Rodiče s dětmi  je mohou 
využívat za každého počasí a trávit tak společný čas i venku, nejen mezi stěnami svých 
pokojíčků. Doufáme, že se letos již dočkáme prvních jablíček, hrušek a třešní ze stromků, které 
jsme v uplynulých letech vysázeli.

Mrzí nás, že jsme neobnovili akce, jejichž konání přerušila pandemie. O to více jsme vděčni              
za možnost společného vánočního posezení a s pokorou děkujeme všem, kdo pomohli rozsví�t 
nejen svíčky na vánočním stromku, ale především dětské oči při rozbalování dárečků. Daří se 
nám i díky nelhostejnos� lidí z okolí - reagují na naše výzvy a přispívají nám nejen materiálně, 
ale také finančními dary, které jsou obratem využity právě pro potřeby azylového domu.

SOCIÁLNÍ SLUŽBY1.

Výhled do budoucna:  
V příš�m roce nás čeká nevyhnutelná transformace poskytovaných služeb. Bohužel z důvodu 
špatné finanční situace budeme muset poskytování služby Azylový dům ve velké míře omezit či 
úplně ukončit.



1.1.2 SOCIÁLNĚ AKTIVIZAČNÍ SLUŽBA PRO RODINY S DĚTMI 

V rámci sociálně ak�vizační služby pro rodiny s dětmi proběhlo v roce 2022 celkem 560 
intervencí. Celkem jsme podpořili 38 rodin, nejen v Berouně a Hořovicích, ale také v dalších 
přilehlých obcích. Služba je poskytovaná rodinám s dětmi, jejichž vývoj je ohrožen v důsledku 
dopadů dlouhodobé krizové sociální situace, kterou rodiče nedokážou sami bez pomoci 
překonat. S rodinami i nadále pracujeme v jejich přirozeném prostředí, naše uživatele také 
doprovázíme na úřady a další ins�tuce. Naším cílem je, aby dě� vyrůstaly ve vhodném 
prostředí. Rodičům pomáháme se zlepšením ob�žných životních situací - např. podporujeme 
je při komunikaci v rámci rodiny, změně bydlení, hledání zaměstnání, zlepšení prospěchu dě�, 
organizaci domácnos�, hledáme řešení při finančních problémech apod.

Rok 2022 byl opět náročný pro všechny. Příval imigrantů z Ukrajiny ze začátku působil rozpaky, 
ale brzy jsme přišli na to, co dělat. Charita Beroun reagovala zřízením Centra pomoci. Celý rok 
docházelo ke zdražování nájmů, služeb a potravin. Na to jsme reagovali intenzivnější 
potravinovou a materiálovou pomocí lidem v nouzi. Ještě jsme cí�li dozvuky Covidu 19, který 
způsobil nemalé školní problémy a psychické problémy u dě� a dospívajících. Velmi si vážíme 
spolupráce s pracovníky OSPOD z Berouna a z Hořovic. Neméně důležitá je spolupráce               
s ostatními neziskovými organizacemi na území Berounska a Hořovicka. 

5

SOCIÁLNÍ SLUŽBY

Výhled do budoucna 
V roce 2023 nás čeká rozšíření služby o 3 úvazky. Naše služba bude nejen terénní, ale také 
ambulantní. Reagujeme tak na poptávku, která se rok od roku navyšuje. V létě plánujeme 
příměstský tábor v Lochovicích.  V budoucnu bychom chtěli k našim službám přizvat další 
odborníky a vytvořit tak mul�disciplinární tým. Budeme pořádat kurzy pro rodiče                                   
a volnočasové ak�vity pro dě�.

6

1.2.1  AZYLOVÝ DŮM SV. JOSEFA PRO ŽENY 

V prostorách bývalé fary a stávajícího Azylového domu pro rodiny s dětmi v �sni byl dne               
1. ledna 2016 otevřen Azylový dům pro ženy v �sni, provozovaný Farní charitou Beroun. 
Kapacita azylového domu pro ženy je 5 lůžek. Posláním azylového domu je poskytnout 
uživatelkám, které se ocitly v nepříznivé sociální situaci spojené se ztrátou bydlení, 
psychosociální pomoc a ubytování na nezbytně dlouhou dobu. Azylový dům sv. Josefa pro ženy 
poskytl v roce 2022 střechu nad hlavou celkem 13 klientkám. Dva pokoje a v nich celkem                   
5 postelí, nepostradatelné zázemí pro ženy, které díky těmto zdánlivě obyčejným - běžným 
věcem mohly trávit svůj čas v teple a bezpečí, nemusely spát na ulici.

SOCIÁLNÍ SLUŽBY

Výhled do budoucna:
V příš�m roce nás čeká nevyhnutelná transformace poskytovaných služeb. Bohužel                  
z důvodu špatné finanční situace budeme muset poskytování služby Azylový dům ve velké 
míře omezit či úplně ukončit.



7

SOCIÁLNÍ SLUŽBYSOCIÁLNÍ SLUŽBYSOCIÁLNÍ SLUŽBY

1.2.2 DŮM SV. JAKUBA 

Dům sv. Jakuba funguje pro muže bez přístřeší od roku 2002. Toto zařízení bylo původně zřízeno 
městem Beroun jako reakce na stále rostoucí potřebu postarat se o lidi bez domova. Charita 
Beroun převzala projekt od Arcidiecézní charity Praha a od roku 2005 jej zajišťuje samostatně. 
Od roku 2007, po registraci dle zákona č. 108/2006 Sb., poskytuje Charita Beroun pod jednou 
střechou dvě samostatné sociální služby: azylový dům a noclehárnu. Služby jsou přednostně 
určené obyvatelům Berouna a jsou městem podporovány.
 
1.2.2.1 AZYLOVÝ DŮM SV. JAKUBA PRO MUŽE 
Posláním Azylového domu sv. Jakuba je poskytování pobytové sociální služby, která pomáhá 
mužům starším 18 let v dlouhodobě nepříznivé sociální situaci spojené se ztrátou bydlení. 
Služba je poskytována na dobu zpravidla nepřesahující 1 rok. Kapacita služby je 11 lůžek ve 2-3 
lůžkových pokojích.

Cílem služby je uživatel zapojený do běžné společnos�, který má dovednost zajis�t si bydlení, 
má příjem, je zorientován ve své situaci a zná možná řešení, pečuje o svůj zdravotní stav. 

Poskytujeme:
- základní sociální poradenství
- podmínky pro samostatnou přípravu stravy 
- ubytování na dobu zpravidla nepřesahující jeden rok
- podmínky pro osobní hygienu včetně praní osobního prádla za poplatek
- pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitos�

Podmínky využívání služeb upravuje Řád a Smlouva Azylového domu sv. Jakuba. Služba je 
zajišťována nepřetržitě. Příjem uživatelů probíhá na základě osobní schůzky zájemce                 
se sociální pracovnicí po podání a schválení Žádos� o poskytování služby Azylového domu                 
sv. Jakuba pro muže.

Službu využilo v roce 2022 celkem 33 uživatelů. Azylový dům se v tomto roce začal potýkat               
s po�žemi s financováním a reálně hrozí jeho uzavření. Společně s celým týmem doufáme          
v lepší zítřky. Udržení této sociální služby v regionu pokládáme za velmi podstatné.

Co se povedlo:
Pro uživatele byl zpřístupněn PC, který slouží jako pomoc při hledání zaměstnání, psaní 
životopisu či zvýšení počítačové gramotnos�. Podařilo se sehnat peněžní dar na venkovní 
posezení pro uživatele azylového domu, noclehárny a zaměstnance obou sociálních služeb. 
Velké poděkování patří všem dárcům, kteří přispěli na vše potřebné, především právě               
na kvalitní venkovní posezení, pračky, ledničky a další potřeby do sociální služby. Ke konci roku 
2022 byly nainstalovány bezpečnostní dveře do zázemí recepce zaměstnanců.

8

1.2.2.2 NOCLEHÁRNA SV. JAKUBA

Posláním Noclehárny sv. Jakuba je poskytování noclehu mužům a ženám nad 18 let v nepříznivé 
sociální situaci spojené se ztrátou bydlení. Kapacita služby je 10 lůžek. Službu v roce 2022 
využilo 70 mužů a 14 žen v �živé životní situaci.

Poskytujeme:
- přenocování
- podmínky pro osobní hygienu, případně prostředky pro osobní hygienu
- základní sociální poradenství.

Služba je provozována od 18.00 do 9.00 hodin následujícího dne. Příjem uživatelů probíhá             
od 18.00 do 20.00 hod.

SOCIÁLNÍ SLUŽBYSOCIÁLNÍ SLUŽBY

Úspěchy, aneb co nás potěšilo:
Jsme rádi, že i nadále můžeme pomáhat ženám v nepříznivé sociální situaci. Vážíme si velkého 
zájmu a pomoci formou nákupu noclehárenek od veřejnos�. Finanční výtěžek ze zakoupených 
noclehárenek významně podporuje potřebné osoby, ale i provoz sociální služby noclehárny.



SOCIÁLNÍ SLUŽBY

9

1.2.3 SOCIÁLNÍ REHABILITACE 

Cílem služby je uživatel informovaný, zorientovaný a stabilizovaný ve své situaci. Služba je 
určena pro muže i ženy nad 15 let. Kapacita služby je 16 uživatelů. Službu v průběhu roku 2022 
využilo celkem 37 uživatelů z nichž 19 bylo mužů a 18 žen. Někteří uživatelé využili službu 
krátkodobě a jiní ve službě byli delší dobu. Všichni uživatelé služby získali podporu při 
osvojování dovednos� nezbytných k samostatnému životu ve společnos�, včetně ak�vního 
využívání volného času, hospodaření s příjmy nebo jednání s úřady. Zároveň uživatelé dostali 
psychickou podporu při zvládání každodenních činnos�, jako je například jednání s úřady,          
což je pro většinu našich  uživatelů ob�žné zvládat zejména práv po psychické stránce. 

Poskytujeme:
- podporu při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu
  a dalších činnos� vedoucích k sociálnímu začlenění 
- výchovné, vzdělávací a ak�vizační činnos�
- podporu při zprostředkování kontaktu se společenským prostředím
- pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitos� 
- základní sociální poradenství. 

Své znalos� jsme v průběhu minulého roku zocelily při školení mo�vační intervence, abychom 
lépe a cíleně komunikovaly s uživatelem tak, aby výsledek byl co nejvíce příznivý ve prospěch 
uživatele. 

Výhled do budoucna:
Cílem služby je vykonávané činnos� zpracovat do metodik. Zároveň rozšířit službu kapacitně, 
aby se rozšířila a byla dostupnější.

10

SOCIÁLNÍ SLUŽBYSOCIÁLNÍ SLUŽBY

1.2.4 DENNÍ CENTRUM PRO OSOBY BEZ PŘÍSTŘEŠÍ 

Projekt byl zahájen v září 2006 a dodnes poskytuje služby pro plnoleté muže a ženy nacházející 
se v ob�žné životní situaci související se ztrátou bydlení či hmotnou nouzí. V roce 2019 jsme 
nově otevřeli další prostory pro poskytování služby v Hořovicích a došlo tak k navýšení 
okamžité kapacity služby na 35 osob. Celkem denní centrum v roce 2022 poskytlo svoje služby 
146 uživatelům 117 mužům a 29 ženám. 

Poskytujeme tyto základní činnos�:
- základní sociální poradenství
- poskytnu� stravy nebo pomoc při zajištění stravy
- pomoc při osobní hygieně a poskytnu� podmínek pro osobní hygienu
- pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitos�

Nabízíme fakulta�vní činnos�:
- úschova osobních dokumentů a finančních prostředků
- pomoc s odvozem osobních věcí při stěhování
- poskytnu� ošacení dle vlast. výběru
- toaletní potřeby
- uvaření kávy

Fakulta�vní činnos� se řídí platným ceníkem. 

Provozní doba:
Denní centrum v Berouně je otevřeno PO - SO od 8.00 do 15.00 hod. Vždy první úterý v měsíci je 
zavřeno, probíhá sanitární den. Denní centrum v Hořovicích je otevřeno PO – 8.00 do 13.30 
hod., ST a PÁ od 8.00 do 15.00 hod. 

Úspěchy, aneb co nás potěšilo: 
V roce 2022 se podařilo v denním centru v Berouně dokončit kamerový systém uvnitř 
zařízení za finanční podpory města. To přispívá k bezpečnos� uživatelů služby a 
zaměstnanců. 

V tomto roce jsme také do týmu přivítali dvě nové zaměstnankyně a �m došlo ke stabilizaci 
personální situace především v denním centru v Hořovicích.

Výhled do budoucna: 
Rádi bychom upravili okolí denního centra v Berouně a zřídili zázemí pro psy uživatelů. Na 
nezbytné úpravy se budeme snažit získat peníze formou sbírky a darů. V Hořovicích bychom 
chtěli řešit problema�cké parkování zaměstnanců, zřízením vyhrazeného parkoviště.



SOCIÁLNÍ SLUŽBY

11

1.2.5 TERÉNNÍ PROGRAM PRO OSOBY BEZ PŘÍSTŘEŠÍ 

Terénní program pro osoby bez přístřeší působí na Berounsku a Hořovicku již dlouhodě. Své 
služby poskytuje krom osob bez přístřeší také osobám v krizi, osobám žijícím v sociálně 
vyloučených komunitách  a osobám, které vedou rizikový způsob života nebo jsou �mto 
způsobem života ohroženy. Posláním služby je vyhledávání osob bez domova nebo osob 
bezdomovectvím ohrožených a poskytování služby těmto osobám v jejich přirozeném 
prostředí. Součás� poslání je rovněž minimalizace rizik spojených se způsobem života uživatelů 
služby jak pro jednotlivce, tak pro společnost. Službu zajišťuje vedoucí, sociální pracovník 
služby a dva terénní asisten�, kteří službu během roku 2022 poskytli 94 uživatelům.

Služba poskytuje základní činnos�:
- základní sociální poradenství, zprostředkování kontaktu se společenským prostředím
- pomoc při uplatňování práv
- podpora při sociálním začlenění
- upevnění kontaktu s rodinou (mo�vace ke změně života uživatele,
   podpora při dlouhodobějších cílech - mo�vace k udržení práce, bydlení, léčby)
- sociálně terapeu�cké činnos� 
- poskytování informací o rizicích, spojených se současným způsobem života a snižování
  těchto rizik 

Fakulta�vní činnos�: 
Výdej potravinové a materiální pomoci (potraviny, spacáky, deky). Všechny činnos� jsou 
poskytovány zdarma. 

Úspěchy, aneb co nás potěšilo: 
Podařilo se nám po odchodu vedoucí a zároveň sociální pracovnice ze služby tuto situaci rychle 
vyřešit a byli jsme tak schopni službu poskytovat stále ve stejné kvalitě. Těší nás, že se na nás 
obracejí sami občané z celého Berounska se žádostmi o pomoc pro někoho z jejich okolí                     
a ak�vně s námi následně spolupracují.

SOCIÁLNÍ SLUŽBYSOCIÁLNÍ SLUŽBY

12

SOCIÁLNÍ SLUŽBYSOCIÁLNÍ SLUŽBY

1.3 PÉČE O SENIORY A OSOBY SE ZDRAVOTNÍM POSTIŽENÍM

1.3.1 TERÉNNÍ SLUŽBY PRO SENIORY A OSOBY SE ZDRAVOTNÍM POSTIŽENÍM
Středisko vznikalo postupně. Charitní pečovatelská služba začala pomáhat potřebným v červnu 
2004. V roce 2007 zahajuje činnost odlehčovací služba, od roku 2008 funguje služba osobní 
asistence. Všechny služby jsou registrovány dle zákona č. 108/2006 Sb. 

1.3.1.1 CHARITNÍ PEČOVATELSKÁ SLUŽBA 

Posláním Charitní pečovatelské služby je podporovat uživatele v zachování jejich způsobu 
života a poskytovat individuální péči o vlastní osobu a domácnost. Služba je poskytována lidem 
se sníženou soběstačnos� (zejména seniorům, chronicky nemocným, lidem se zdravotním 
pos�žením) a rodinám s dětmi, jejichž situace vyžaduje pomoc jiné fyzické osoby. 

Poskytujeme:
- pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu 
- pomoc při osobní hygieně
- pomoc při zajištění chodu domácnos� zprostředkování kontaktu se společenským
  prostředím (např. doprovody k lékaři, na úřady, do kostela, na procházky)
- poradenství v péči o seniory a základní sociální poradenství (zdarma)
- fakulta�vní činnos� (za poplatek) přeprava autem (dovoz např. k lékaři, na nákup)

Služba je zajišťována denně v rozmezí od 7.00 - 19.00 hod. včetně víkendů a svátků a dle 
potřeby uživatelů a kapacitních možnos� služby.

Služba je poskytována na území města Berouna a v okolí do 15 km od sídla organizace.

Úspěchy, aneb co nás potěšilo: 
Pro naše terénní pečovatelky se nám podařilo získat 8 nových automobilů zn. Fabia. Službu                   
v roce 2022 využilo celkem 87 uživatelů.



13

SOCIÁLNÍ SLUŽBY

1.3.2 DOMOV A STACIONÁŘ SV. ANEŽKY ČESKÉ PRO SENIORY 

Ambulantní a pobytové služby navazují na charitní terénní služby. Služby denního stacionáře 
byly zahájeny v květnu 2007, v srpnu 2008 byl provoz rozšířen o pobytovou péči. 

1.3.2.1 STACIONÁŘ SV. ANEŽKY ČESKÉ PRO SENIORY

Posláním Stacionáře sv. Anežky České je umožnit lidem seniorského věku z Berouna a okolí 
celodenní péči, pobyt mezi vrstevníky a ak�vní trávení času. Snažíme se podporovat a pomoci 
seniorům v co největší možné míře zachovat jejich soběstačnost, psychické i fyzické schopnos� 
a předcházet jejich sociálnímu vyloučení, podporovat jejich rodiny a oddálit ústavní péči. 
Služba je určena pro seniory od 60 let věku, kteří mají zájem o sociální kontakt či ak�vní využi� 
času a kteří z důvodu vysokého věku či zdravotního stavu potřebují dopomoc se sebeobsluhou. 
Služba je vhodná zejména pro seniory s poruchami pamě� (způsobenými např. Alzheimerovou 
nemocí). Velký důraz klademe na úctu ke každému člověku a na potřeby konkrétního uživatele. 
Snažíme se napomáhat odstranění pocitu opuštěnos�, nedostatku sebevědomí, porozumění       
a vzájemné lásky. Uvědomujeme si, jaké hodnoty, přístup a bezpečné zázemí jsou pro 
nemocného i jeho rodinu důležité, a tomu také přizpůsobujeme nastavení služby. Naši 
pracovníci podporují nejen uživatele služby, ale i jeho rodinu, která je mnohdy vystavena 
dlouhodobé vyčerpávající péči o svého blízkého. 

SOCIÁLNÍ SLUŽBYSOCIÁLNÍ SLUŽBY

14

SOCIÁLNÍ SLUŽBY

Poskytujeme:
- pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu
- pomoc při osobní hygieně nebo poskytnu� podmínek pro osobní hygienu
- poskytnu� stravy
- zprostředkování kontaktu se společenským prostředím
- výchovné, vzdělávací a ak�vizační činnos�
- pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitos�
- sociálně-terapeu�cké činnos� 
- poradenství v péči o seniory a základní sociální poradenství (zdarma)
- svoz a odvoz uživatelů zprostředkování služeb pedikérky a kadeřnice

Nabízené služby jsou poskytovány dle individuálního zájmu klienta. Stacionář je otevřen                
ve všední dny od 7.00 do 19.00 hod. Kapacita stacionáře je 10 osob. Poplatky za služby upravuje 
ceník. Službu v roce 2022 využívalo 25 klientů.

Úspěchy, aneb co nás potěšilo: 
V minulém roce nás několikrát potěšila slova a zpětná vazba od rodinných příslušníků našich 
klientů. Velmi si naší služby váží a jsou vděční, že díky našemu stacionáři si mohou od náročné 
péče o svého blízkého odpočinout a plnohodnotně trávit čas v době, kdy o jejich rodinného 
příslušníka pečujeme my. Jsou velmi rádi, že se v tomto čase mohou věnovat svému 
zaměstnání, rodině nebo čemukoli, z čeho mají radost. 

Výhled do budoucna: 
Rádi bychom pro rodinné pečující našich klientů uspořádali školení, přednášky a poskytli jim 
možnost neformálního setkávání svépomocných skupin.



SOCIÁLNÍ SLUŽBYSOCIÁLNÍ SLUŽBY

15

SOCIÁLNÍ SLUŽBY

1.3.2.2 DOMOV SV. ANEŽKY ČESKÉ 

Posláním Domova sv. Anežky České je poskytovat pobytovou sociální službu seniorům, do 
jejichž rodin vstupují projevy demence, které významně ovlivňují jejich život a vylučují tak 
setrvání v přirozeném domácím prostředí. Společnými prožitky chceme vytvářet vlídný domov 
respektující důstojnost a individuální potřeby uživatelů a podporovat zachování vazeb                   
s blízkými osobami. Služba je určena pro seniory od 60 let věku žijící zejména na území 
Středočeského kraje a hlavního města Prahy, kteří mají z důvodu chronického duševního 
onemocnění (vlivem Alzheimerovy nemoci či některého typu demence) sníženou 
soběstačnost a jejichž sociální i zdravotní situace vyžaduje stálou pomoc a podporu. 
Poskytujeme: - ubytování - další služby viz nabídka denního stacionáře Nabízené služby jsou 
poskytovány dle individuálního zájmu každého klienta. Služba je poskytována pobytovou 
formou nepřetržitě. Kapacita Domova je 11 lůžek. Poplatky za služby upravuje ceník. Službu             
v roce 2022 využívalo 15 klientů. 

Úspěchy, aneb co nás potěšilo: 
V roce 2022 se nám podařilo zužitkovat znalos� nabyté ze školení „Využi� hospicových přístupů 
v sociálních službách“, čímž jsme opět o něco posunuli kvalitu našich služeb směrem k vyšší 
profesionalitě. Jsme nyní lépe schopni našim klientům i jejich rodinným příslušníkům ulehčit           
v náročných chvílích, které nevyhnutelně doprovázejí závěr života. 

Výhled do budoucna: 
Jelikož se nám v minulém roce nepodařilo rozšířit naše prostory o zimní zahradu, kde bychom 
se s klienty mohli věnovat společným činnostem i v chladnějších dnech, přesouváme tento cíl 
na rok příš� a věříme, že se ho již podaří dosáhnout.

SOCIÁLNÍ SLUŽBYSOCIÁLNÍ SLUŽBY

16

SOCIÁLNÍ SLUŽBY

1.3.2.3 SOCIÁLNĚ AKTIVIZAČNÍ SLUŽBA PRO SENIORY 

Posláním Sociálně ak�vizační služby pro seniory a osoby se zdravotním pos�žením je 
poskytovat programy a projekty s cílem uchovat duševní a fyzické síly klientů, co nejdéle jim 
umožnit plnohodnotný život v jejich přirozeném prostředí a maximálně oddálit dobu, kdy se 
stanou závislými na pomoci druhých, udržení a zlepšení kvality života našich cílových skupin, 
předcházení sociálnímu vyloučení ze společnos� a ak�vní zapojení seniorů a osob se 
zdravotním pos�žením. Služba je určena pro seniory a osoby se zdravotním omezením                       
z Berouna a okolí, kteří mají zájem o sociální kontakt či ak�vní využi� času.

Poskytujeme:
- zprostředkování kontaktu se společenským prostředím
- sociálně terapeu�cké činnos�
- pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitos� 

Službu v roce 2022 využívalo 21 klientů.  

Úspěchy, aneb co nás potěšilo:
SAS nyní provozujeme na třech místech v Berouně a okolí. Těší nás, že o naše služby je na 
Berounsku čím dál větší zájem. Díky naší činnos� se mohou místní senioři setkávat, věnovat se 
společným ak�vitám a vyhnou se sociálnímu vyloučení.

Výhled do budoucna: 
Rádi bychom v budoucnu přispívali k rozšíření povědomí o problémech seniorů v našem 
regionu. Chtěli bychom přispět k co nejdelšímu zachování duševních i fyzických sil našich 
klientů a jejich soběstačnos� do co nejvyššího věku.



DALŠÍ PROJEKTY2.

17

2.1 DĚTSKÁ SKUPINA

Rok 2022 znamenal pro Dětskou skupinu Beránek, která se registrovala v roce 2017 jako první 
zařízení v Berouně, celou řadu novinek. Na podzim 2021 vstoupila v platnost novela zákona             
o dětských skupinách, která pro nás letech „zajetého“ provozu bude znamenat poměrně 
zásadní změny. Tou nejzásadnější změnou je nutnost prostor dětské skupiny přesunout o patro 
níž z důvodu zvýšených bezpečnostních požadavků požární ochrany. Další změnou je přechod 
ke státnímu financování: K 30. 6. 2022 skončilo III. projektové období v rámci podpory                  
z Evropských sociálních fondů, od 1. 7. přešla DS Beránek stejně jako jiné dětské skupiny                       
a pro zajištění stabilní finanční podpory pod financování MPSV.

 V roce 2022 Beránek navštěvovalo 57 dě� a za pět let provozu již dokonce 170                                  
tzv. „předškolkáčků“. Vzhledem k tomu, že dě� v našem regionu přibývá a máme na rok 2023 
znovu převis v pořadníku zájemců, rádi bychom umožnili více maminkám a ta�nkům nástup do 
práce,  za�mco svou malou (často jen 1,5 – 2 roky „mladou“ ratolest mohou svěřit chůvám         
v podobném zařízení rodinného typu s pouhými 12 dětmi na den a v mateřské péči chůviček.

Aktuální informace, možnost přihlášení a potřebné formuláře, stejně jako Plán výchovy a péče 
s harmonogramem dne, ceník naleznete na webu Charita Beroun v záložce Dětská skupina.

SOCIÁLNÍ SLUŽBYSOCIÁLNÍ SLUŽBY

18

SOCIÁLNÍ SLUŽBYDALŠÍ PROJEKTY
2.2 OBCHODY DOBRÉ VŮLE

Abychom navázaly na úspěchy předešlých let a podpořili náš stagnující obchod v Hořovicích, 
zavedli jsme v něm služby Zásilkovny. Tím se rozšířily řady našich zákazníků a splnilo naše 
očekávání. Veškerý ar�kl, který zákazníkům nabízíme v Obchodech i An�kvariátu Dobré vůle, 
získáváme výhradně z darů. Všechny získané finanční prostředky jsou součás� veřejné sbírky 
Dobré vůle a jsou určené výhradně na sociální účely. 

Poslání obchodů: 
- 100 % zisku obchodu jde na sociální účel (služby Charity Beroun)
- umožňují vhodný nákup pro všechny
- práci v nich mohou vykonávat dobrovolníci 

Náš sor�ment: 
- oblečení i obuv pro muže, ženy a dě� 
- domácí potřeby a nábytek 
- knihy pro všechny věkové kategorie 

Dary z Obchodů Dobré vůle za rok 2022: 1.408.527 Kč.



19

SOCIÁLNÍ SLUŽBYSOCIÁLNÍ SLUŽBYSOCIÁLNÍ SLUŽBYDALŠÍ PROJEKTY
2.3 ŠICÍ DÍLNA

Po skončení projektu „Pomůžeme vám uspět“ začala od května 2012 samostatně fungovat Šicí 
dílna. Dílna se nachází v prvním patře Domu Charity v ul. Cajthamlova 169 v Berouně - 
Zavadilce. Vybavení dílny je určeno pro ši� výrobků z látek, opravy oděvů. Nabízí práci na 
snížené pracovní úvazky zdravotně nebo jinak znevýhodněným lidem. Tímto způsobem 
zaměstnaným osobám pomáhá udržet jejich pracovní návyky, rozvíjet osobnost a umožnit 
pracovní uplatnění. V roce 2022 se dílna potýkala se ztrátou zaměstnanců. Tím došlo k omezení 
výroby. Přesto stále prodáváme výrobky přes místní firmy či živnostníky a zakoupit se dají                    
v Městském informačním centru na Husově nám. 69, Beroun- Centrum, v Zahradě Lisý s.r.o.,                
v Králově Dvoře – Popovice a v Makrovegetu -  Česká 50/9 Beroun - centrum. Dlouhodobě 
spolupracujeme s paní Skuhrovcovou pro kterou šijeme její designové oblečení. 

Úspěchy, a neb co nás potěšilo:
Ke konci roku se podařilo přijmout jednu pracovnici a vznikla tak naděje udržet šicí dílnu                     
v provozu.

Výhled do budoucna:
Udržet dílnu v provozu i přes úskalí, která nás v dalším roce čekají. V roce 2023 je plánované 
stěhování dílny v rámci budovy Domu Charity do menších prostor. Obnovit spolupráci opět             
s odběrateli výrobků opět ve větším objemu.

20

3.1   TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA

Tříkrálová sbírka 2022 na Berounsku vynesla přes čtvrt milionu! Probíhala od 1. do  16. ledna 
2022. Celonárodní výsledek byl nad očekávání vysoký. A pro Charitu Beroun se podařilo získat  
251.103 Kč! Náš nový tříkrálový rekord!

Nejvíce pro nás vykoledovaly skupiny Tří králů z Králova Dvora (33.200 Kč) pod vedením Ivany 
Daňsové, Nižbora se starostkou Kateřinou Zuskovou (28. 898 Kč) a z Újezdu u Cerhovic s Marií 
Šebestovou (24.044 Kč).

Koledovalo a požehnání „K+M+B 2022“ (Kristus mansionem benedicat – Kristus žehnej tomuto 
domu) rozdávalo 86 vedoucích skupinek s 99 kasičkami. Někde proběhly Tříkrálové průvody, 
jako třeba v Louníně, Suchomastech, Srbsku, Králově Dvoře, Nižboru a dalších obcích.                      
V Lochovicích, Kočvarech a Oboře díky rodině Maškových probíhá pravidelně průvod s koňmi.  
Tradičními velkými podporovateli jsou dobrovolníci z Te�na s Mar�nem Loduhou a Svatého 
Jana pod Skalou s Michalem Šedivým, a také Katolická mateřská škola Beroun, která již několik 
let spolu s ředitelkou Janou S�elovou přináší na berounskou radnici radost v podobě pásma 
Tříkrálových a vánočních písniček. Velkou pomocí a velkým zážitkem jsou každoroční dva 
koncerty loděnického pěveckého sboru COMODO, který pro nás bez nároku na odměnu zpívá 
již přes 10 let, výtěžek z jejich koncertů v Loděnici a Berouně letos činil 11.859 Kč. 
Bezkonkurenčně nejpočetnější skupinou nejméně 60 skautů střediska Radost a Naděje 
Beroun, kteří do 13 kasiček nasbírali 16.425 Kč. Mnoho darů vykoledovali sami zaměstnanci 
Charity Beroun v místních organizacích a firmách, například na Okresním soudu a státním 
zastupitelství Beroun, ve firmě Spektra Beroun, nově se Tří králové objevili také v soukromé             
ZŠ VIA v Berouně.

BAVÍ NÁS POMÁHAT3.

Ještě jednou Vám všem vyjadřujeme 
velký dík a obdiv všem Tříkrálovým 
dobrovolníkům, ale i všem, kdo jim 
otevřeli své domovy, své peněženky a svá 
srdce a pomohli tak dobré věci. Žádný 
příspěvek nebyl malý  a za každou chvíli 
vašeho volného času a každou korunu 
věnovanou pro dobrou věc děkujeme.

Přes originální QR kód přímo pro Charitu 
Beroun se nasbíralo více než 16.000 Kč.

Pětašedesát procent těchto prostředků 
zůstane přímo v projektech charity 
Beroun, konkrétně v Azylových domech 
Charity Beroun pro ženy, muže a pře-
devším rodiny s dětmi.



SOCIÁLNÍ SLUŽBYSOCIÁLNÍ SLUŽBY

21

SOCIÁLNÍ SLUŽBYBAVÍ NÁS POMÁHAT
3.2 POTRAVINOVÁ SBÍRKA

Sbírka potravin je dnem solidarity, při kterém může každý pomoci �m nejjednodušším 
způsobem, darem trvanlivých potravin a drogerie. V sobotu 23. 4. 2022 (8 – 18hod.) 
proběhlo jarní kolo Sbírky potravin. Podzimní kolo se konalo 12. listopadu od 8 do 18 hodin. 
Jako tradičně jste „pro nás“ nakupovali a poté darovali trvanlivé potraviny (drogerii) v Bille v 
Berouně, Plzeňská ulice 230 a v Bille v Hořovicích. 

Jarní kolo nám z berounské Billy přineslo 1.260 kg trvanlivých potravin. Při podzimní kole 
potravinové sbírky se nám podařilo nasbírat 1.900 kg potravin (+drogerie) v Berouně, a téměř 
700 kg v Hořovicích. 

Děkujeme všem, kdo jste nakoupili a �m pomohli nízkopříjmovým rodinám, seniorům na 
Berounsku a Hořovicku. Velké poděkování také všem dobrovolníkům, kteří nám se Sbírkou 
pravidelně pomáhají!

Kdo sbírku organizuje?
Je organizována ve všech krajích potravinovými bankami a Českou federací potravinových 
bank  ve spolupráci se Svazem obchodu a cestovního ruchu a Asociací společenské 
odpovědnos�, se sociálními partnery Charita Česká republika, Armáda spásy, NADĚJE,              
Člověk v �sni a Slezská diakonie a obchodními řetězci Albert, Billa, COOP, DM drogerie markt, 
Globus, Kaufland, Lidl, MAKRO, Penny Market, ROSSMANN, Tesco, Rohlik.cz a Košík.cz.

SOCIÁLNÍ SLUŽBYSOCIÁLNÍ SLUŽBY

22

SOCIÁLNÍ SLUŽBYBAVÍ NÁS POMÁHAT
3.3 BĚH PRO CHARITU 

Šestému ročníku charita�vního běhu počasí od rána nepřálo, ale přesto se povedl. Pro déšť 
jsme museli od 14 do 16 hodin zrušit soutěže pro dě� a skákací hrad. V 16.00 hodin, když 
konečně pršet přestalo, rozzářily berounské náměs� malé mažoretky Berounské hvězdičky. Od 
16.30 se rodiny s dětmi mohly zúčastnit dětského rodinného běhu dlouhého 1 km. A před půl 
šestou všechny běžecké nadšence rozhýbal svou půl hodinovou rozcvičkou Super Kruháč.

Před samotným zahájením Běhu pro Charitu proběhlo slavnostní předání šeků Charitě Beroun. 
Za společnost GZ Media a její charita�vní fond Gramofond vystoupil Michal Štěrba, který              
do rukou ředitele Charity Petra Horáka předal šek na 40.000 Kč. Mluvčí berounské a hořovické 
nemocnice Petra Horáková pak zastoupila společnost Akeso, která obě nemocnice vlastní,             
a předala šek na 20.000 Kč. V 18.00 hodin byl odstartován hlavní Běh! Trasu dlouhou 3,7 km 
absolvovalo více než 100 běžců. 

Dohromady vynesl Běh berounské Charitě přes 66.000 Kč. Ty pomůžou především klientům, 
kteří trpí různou formou demence. 

Děkujeme partnerům Běhu: GZ Média, Nemocnici Hořovice a Rehabilitační Nemocnici 
Beroun, Drupol, Johnny servis, MKC Beroun. 

Běh se realizoval pod záš�tou starostky Soni Chalupové a za finanční podpory města Beroun.



SOCIÁLNÍ SLUŽBYSOCIÁLNÍ SLUŽBYSOCIÁLNÍ SLUŽBYBAVÍ NÁS POMÁHAT
3. 5. CENTRUM POMOCI

Necelý měsíc po invazi Ruska na Ukrajinu, 21. 3. 2022, jsme na rohu ul. České a Poli�ckých 
vězňů v Berouně otevřeli Centrum pomoci pro rodiny uprchlíků z Ukrajiny. Zároveň jsme                   
ve spolupráci s městem Beroun vyhlásili materiální sbírku. Centrum pomoci zdarma pronajala 
Nadace Tipsport a zároveň zde fungovalo poradenství organizace Člověka v �sni. Neskutečné 
množství darů ve formě jídla, drogerie, oblečení, domácích potřeb přinášeli lidé po celou dobu 
provozu tohoto centra. Zároveň nás pravidelně zásobovala Potravinová banka. Výdej 
materiální pomoci Charity Beroun byl ukončen  16. 12. 2022. V roce 2023 bude fungovat již            
v jiné, komunitní podobě a Charita se již na jeho provozu podílet nebude.

24

Jednou s dalších ak�vit, jak podpořit 
Centrum pomoci, byl prodej tomboly na 
Městském bále, který se konal v KD 
Plzeňka 9. dubna 2022. S nápadem 
přišlo Městské kulturní centrum 
Beroun. Výtěžek z tomboly činil přes 
40.000 Kč. Kdo v tombole nic nevyhrál, 
mohl ho alespoň těšit pocit, že přispěl 
na dobrou věc. 

23

SOCIÁLNÍ SLUŽBYSOCIÁLNÍ SLUŽBYSOCIÁLNÍ SLUŽBYBAVÍ NÁS POMÁHAT
3.4 ADVENTNÍ KONCERT

Doteky gospelu přispěly Charitě Beroun

Druhou adventní neděli rozezněl v Berouně plzeňský soubor Touch of Gospel, který přijel 
zazpívat do kostela sv. Jakuba na benefiční adventní koncertě Charity Beroun. Kapelník 
gospelového sboru ToG Michal Beránek říká: „Jsme přesvědčeni, že evangelium (=dobrá 
zpráva) a hudba k sobě patří od samého počátku. A tak jsme tu a šíříme dobrou zprávu zpěvem.“

A zprávy to byly opravdu dobré, spirituály a gospely hýbaly barokním mobiliářem i nohama            
a rukama diváků, pozi�vní energie kostelem vibrovala a všech téměř 200 návštěvníků včetně 
rodin s dětmi odcházelo po hodinovém „nabíjení“ nadšeno.  „Děkujeme, že jste přijeli a dovolili 
nám načerpat v této době do letošního adventu tolik rados�“, rozloučil se s ToG ředitel Charity 
Beroun Petr Horák. 

Koncert přinesl dobrou zprávu i sociálním službám a projektům Charity Beroun, na potřebné se 
tak podařilo i díky podpoře MU Beroun vybrat více než 14.000 Kč. Všem moc děkujeme. 



SOCIÁLNÍ SLUŽBYSOCIÁLNÍ SLUŽBYSOCIÁLNÍ SLUŽBYBAVÍ NÁS POMÁHAT

3.6 NOC VENKU

Pravidelně se účastníme celorepublikové akce Noc venku, kterou ve čtvrtek 24. listopadu 
pořádal Socius, z.ú. a Sbor Českobratrské církve evangelické v Berouně. Noc venku proběhla 
tradičně na Husově náměs� v evangelickém kostele a byl to již 8. ročník. Letos byl program 
věnován odsouzeným ženám/mužům a pomoci rodinám osob ve a po výkonu trestu. Celý večer 
byl věnován problema�ce vězeňství, dopadu výkonu trestu a jeho provázanos�                                      
s bezdomovectvím. Za Charitu Beroun vystoupila a představila sociálně ak�vizační službu 
Betlém Bc. Klára Pazderová, která (mimo jiné) odvyprávěla i několik příběhů svých klientů                 
ze své šes�leté praxe.

25

Na podporu Ukrajiny se konaly dva koncerty. První koncert byl odehrán na Husově náměs�             
31. 3. a vybralo se přes 100.000 Kč. Koncert organizoval pan Mar�n Veselý a Andrea Borovská. 
Moderovala Iva Pazderková, hudebníci vystoupili bez nároku na honorář (Josef Štěpánek, 
Tomáš Suchý, Michal Svatý, Světlana Nálepková, Andrej Beneš, sbor Krákorky, kapely LaFanka, 
Erisha, No Heroes, Destroy, Black Hill a Tata Bojs). 

Druhý koncert uspořádal Miloš Kebrle a jeho Nostalgie Music Agency s podporou paní 
starostky Soni Chalupové. I tentokrát šel výtěžek z koncertu na podporu Charity Beroun, která 
ve spolupráci s městem pomáhá těm, kteří museli utéct před válkou na Ukrajině. Umělci opět 
vystoupili bez nároku na honorář (Radůza, Vladimír Čáp, Union Jam, Jimmie Bozeman a Tony 
Rose, Tři dny na břiše, Michal a Mikeš Pavlík). Koncert moderoval Tomáš Hanák. Na kontě 
pomoci pro Ukrajinu přibylo dalších 20.000 Kč, které pomohly zmírnit utrpení, kterým byly 
zejména maminky s dětmi při napadení Ukrajiny vystaveny.

26

4.1.1. Zpráva nezávislého auditora pro uživatele účetní závěrky
Charita Beroun, Cajthamlova 169, Beroun 4 - Zavadilka, PSČ 266 01, IČO: 47514329

Výrok auditora
Provedla jsem audit přiložené účetní závěrky církevní právnické osoby CHARITA BEROUN (dále jen „Charita Beroun” či „Účetní 
jednotka”) sestavené na základě českých účetních předpisů, která se skládá z rozvahy k 31. 12. 2022, výkazu zisku a ztráty za rok 
končící 31. 12. 2022 a přílohy této účetní závěrky, která obsahuje popis použitých podstatných účetních metod a další vysvětlující 
informace. Údaje o Charitě Beroun jsou uvedeny v bodě I. přílohy této účetní závěrky. 

Podle mého názoru účetní závěrka podává věrný a poc�vý obraz ak�v a pasiv Charity Beroun k 31. 12. 2022 a nákladů a výnosů            
a výsledku jejího hospodaření za rok končící 31. 12. 2022 v souladu s českými účetními předpisy. 

Základ pro výrok
Audit jsem provedla v souladu se zákonem o auditorech a standardy Komory auditorů České republiky pro audit, kterými jsou 
mezinárodní standardy pro audit (ISA) případně doplněné a upravené souvisejícími aplikačními doložkami. Moje odpovědnost 
stanovená těmito předpisy je podrobněji popsána v oddílu Odpovědnost auditora za audit účetní závěrky. V souladu se zákonem        
o auditorech a E�ckým kodexem přijatým Komorou auditorů České republiky jsem na účetní jednotce nezávislá a splnila jsem i další 
e�cké povinnos� vyplývající z uvedených předpisů. Domnívám se, že důkazní informace, které jsem shromáždila, poskytují 
dostatečný a vhodný základ pro vyjádření mého výroku. 

Ostatní informace uvedené ve výroční zprávě
Ostatními informacemi jsou v souladu s § 2 písm. b) zákona o auditorech informace uvedené ve výroční zprávě mimo účetní závěrku 
a naši zprávu auditora. Za ostatní informace odpovídá statutární orgán Účetní jednotky. 

Můj výrok k účetní závěrce se k ostatním informacím nevztahuje. Přesto je však součás� mých povinnos� souvisejících s auditem 
účetní závěrky seznámení se s ostatními informacemi a posouzení, zda ostatní informace nejsou ve významném (materiálním) 
nesouladu s účetní závěrkou či s mými znalostmi o účetní jednotce získanými během provádění auditu nebo zda se jinak tyto 
informace nejeví jako významně (materiálně) nesprávné. Také posuzuji, zda ostatní informace byly ve všech významných 
(materiálních) ohledech vypracovány v souladu s příslušnými právními předpisy. Tímto posouzením se rozumí, zda ostatní 
informace splňují požadavky právních předpisů na formální náležitos� a postup vypracování ostatních informací v kontextu 
významnos� (materiality), tj. zda případné nedodržení uvedených požadavků by bylo způsobilé ovlivnit úsudek činěný na základě 
ostatních informací. 

Na základě provedených postupů, do míry, již dokáži posoudit, uvádím, že:
-  ostatní informace, které popisují skutečnos�, jež jsou též předmětem zobrazení v účetní závěrce,
    jsou ve všech významných (materiálních) ohledech v souladu s účetní závěrkou a 
-  ostatní informace byly vypracovány v souladu s právními předpisy

Dále jsem povinna uvést, zda na základě poznatků a povědomí o Charitě Beroun, k nimž jsem dospěla při provádění auditu, ostatní 
informace neobsahují významné (materiální) věcné nesprávnos�. V rámci uvedených postupů jsem v obdržených ostatních 
informacích žádné významné (materiální) věcné nesprávnos� nezjis�la.

Odpovědnost statutárního orgánu Charity Beroun za účetní závěrku
Statutární orgán Charity Beroun odpovídá za sestavení účetní závěrky podávající věrný a poc�vý obraz v souladu s českými účetními 
předpisy a za takový vnitřní kontrolní systém, který považuje za nezbytný pro sestavení účetní závěrky tak, aby neobsahovala 
významné (materiální) nesprávnos� způsobené podvodem nebo chybou. 
Při sestavování účetní závěrky je statutární orgán Účetní jednotky povinen posoudit, zda je Účetní jednotka schopna nepřetržitě 
trvat, a pokud je to relevantní, popsat v příloze účetní závěrky záležitos� týkající se jejího nepřetržitého trvání a použi� předpokladu 
nepřetržitého trvání při sestavení účetní závěrky, s výjimkou případů, kdy Účetní jednotka plánuje zrušení Účetní jednotky nebo 
ukončení její činnos�, resp., kdy nemá jinou reálnou možnost než tak učinit.

Odpovědnost auditora za audit účetní závěrky
Naším cílem je získat přiměřenou jistotu, že účetní závěrka jako celek neobsahuje významnou (materiální) nesprávnost způsobenou 
podvodem nebo chybou a vydat zprávu auditora obsahující náš výrok. Přiměřená míra jistoty je velká míra jistoty, nicméně není 
zárukou, že audit provedený v souladu s výše uvedenými předpisy ve všech případech v účetní závěrce odhalí případnou existující 
významnou (materiální) nesprávnost. Nesprávnos� mohou vznikat v důsledku podvodů nebo chyb a považují se za významné 
(materiální), pokud lze reálně přepokládat, že by jednotlivě nebo v souhrnu mohly ovlivnit ekonomická rozhodnu�, která uživatelé 
účetní závěrky na jejím základě přijmou.

FINANČNÍ A EKONOMICKÉ ÚDAJE4.



28

FINANČNÍ A EKONOMICKÉ ÚDAJE
4.1.2 Výkaz zisků a ztrát (vybrané údaje)

27

Při provádění auditu v souladu s výše uvedenými předpisy je naší povinnos� uplatňovat během celého auditu odborný úsudek                  
a zachovávat profesní skep�cismus. 

Dále je naší povinnos�:
 Iden�fikovat a vyhodit rizika významné (materiální) nesprávnos� účetní závěrky způsobené podvodem nebo chybou, 
navrhnout a provést auditorské postupy reagující na tato rizika a získat dostatečné a vhodné důkazní informace, abychom na jejich 
základě mohli vyjádřit výrok. Riziko, že neodhalíme významnou (materiální) nesprávnost, k níž došlo v důsledku podvodu, je větší 
než riziko neodhalení významné (materiální) nesprávnos� způsobené chybou, protože součás� podvodu mohou být tajné dohody 
(koluze), falšování, úmyslná opomenu�, nepravdivá prohlášení nebo obcházení vnitřních kontrol. 
 Seznámit se s vnitřním kontrolním systémem Účetní jednotky relevantním pro audit v takovém rozsahu, abychom 
mohli navrhnout auditorské postupy vhodné s ohledem na dané okolnos�, nikoli abychom mohli vyjádřit názor na účinnost jejího 
vnitřního kontrolního systému. 
 Posoudit vhodnost použitých účetních pravidel, přiměřenost provedených účetních odhadů a informace, které v této 
souvislos� statutární orgán Účetní jednotky uvedl v příloze účetní závěrky.
 Posoudit vhodnost použi� předpokladu nepřetržitého trvání při sestavení účetní závěrky statutárním orgánem                 
a to, zda s ohledem na shromážděné důkazní informace existuje významná (materiální) nejistota vyplývající z událos� nebo 
podmínek, které mohou významně zpochybnit schopnost Účetní jednotky nepřetržitě trvat. Jestliže dojdeme k závěru, že taková 
významná (materiální) nejistota existuje, je naší povinnos� upozornit v naší zprávě na informace uvedené v této souvislos� v příloze 
účetní závěrky, a pokud tyto informace nejsou dostatečné, vyjádřit modifikovaný výrok. Naše závěry týkající se schopnos� Účetní 
jednotky nepřetržitě trvat vycházející z důkazních informací, které jsme získali do data naší zprávy. Nicméně budoucí událos� nebo 
podmínky mohou vést k tomu, že Účetní jednotka ztra� schopnost nepřetržitě trvat.
 Vyhodno�t celkovou prezentaci, členění a obsah účetní závěrky, včetně přílohy, a dále to, zda účetní závěrka 
zobrazuje podkladové transakce a událos� způsobem, který vede k věrnému zobrazení. 

Mojí povinnos� je informovat statutární orgán Účetní jednotky mimo jiné o plánovaném rozsahu a načasování auditu                          
a o významných zjištěních, která jsem v jeho průběhu učinila, včetně zjištěných významných nedostatků ve vnitřním kontrolním 
systému. 

Zpráva o ověření hospodaření s dotacemi a jejich zaúčtování v účetnictví Charity Beroun za rok 2022 ve smyslu mezinárodního 
auditorského standardu ISAE 3000

V účetnictví Charity Beroun je zobrazeno reálně, úplně a věrně hospodaření s prostředky, které obdržela Charita Beroun jako 
provozní dotaci z veřejných prostředků ČR, resp. z prostředků fondů Evropské unie.

Celkový objem provozních dotací Charity Beroun činí 29.764.624,79 Kč 
(slovy: Dvacetdevětmilionůsedmsetšedesátčtyři�sícešestsetdvacetčtyři Kč 79 hal.)

Z toho činí:
- MPSV na vypsané programy: 1.499.812,41 Kč
(slovy: Jedenmiliončtyřistadevadesátdevě�sícosmsetdvanáct Kč 41 hal.)
- Středočeský kraj ve výši: 26.965.327,38 Kč
(slovy: Dvacetšestmilionůdevětsetšedesátpě�síctřistadvacetsdm Kč 38 hal.)
- Obce a další ins�tuce (viz Příloha č. 2 k Příloze účetní závěrky) ve výši: 1.299.485,00 Kč 
(slovy: Jedenmiliondvěstědevadestátdevě�scíčtyřistaosmdestápět Kč)

Dotace jsou poskytovány na základě řádně uzavřených smluv s donátory, kteří v souladu se smlouvami pravidelně kontrolují čerpání 
provozních dotací i jejich účelné využi�. 

Veškeré operace s prostředky z dotací jsou řádně evidovány v účetnictví Charity Beroun na analy�ckých účtech podle jednotlivých 
donátorů i podle konkrétních projektů v jednotlivých střediscích a podle jednotlivých zakázek, které byly těmito prostředky hrazeny.

Statutární auditor: Ing. Zuzana Melcrová
Sídlem: Thámova 2017/25, Plzeň, PSČ 301 00
Evidenční číslo auditora: 1938 
Datum zprávy auditora: 30. června 2023

FINANČNÍ A EKONOMICKÉ ÚDAJE



29

FINANČNÍ A EKONOMICKÉ ÚDAJE
4.1.3  Přehled dotací a darů nad 20.000 Kč

30

FINANČNÍ A EKONOMICKÉ ÚDAJE
4. 1. 4  Rozvaha k 31. 12. 2022 (vybrané údaje)



32

OBSAH

                SLOVO ÚVODEM                                                                                                                  1

                OBRAZ ORGANIZACE                                                                                                                2

1.            SOCIÁLNÍ SLUŽBY                                                                                                        
1.1          PODPORA RODIN A SOCIÁLNÍ PRÁCE S DĚTMI A MLÁDEŽÍ                                         4             
1.1.1       Azylový dům sv. Josefa pro rodiny s dětmi v �sni                                                         4
1.1.2       Sociálně ak�vizační služby pro rodiny s dětmi                                                              5
1.2          POMOC LIDEM OHROŽENÝM SOCIÁLNÍM VYLOUČENÍM
1.2.1       Azylový dům sv. Josefa pro ženy v �sni                                                                           6
1.2.2.      Dům sv. Jakuba                                                                                                                   7
1.2.2.1    Azylový dům sv. Jakuba pro muže                                                                                  7
1.2.2.2    Noclehárna sv. Jakuba                                                                                                      8
1.2.3       Sociální rehabilitace                                                                                                          9
1.2.4       Denní centrum pro osoby bez přístřeší                                                                       10
1.2.5       Terénní program pro osoby bez přístřeší                                                                     11
1.3          PÉČE O SENIORY A OSOBY SE ZDRAVOTNÍM POSTIŽENÍM                                         12
1.3.1.      Terénní služby pro seniory a osoby se zdravotním pos�žením                                 12
1.3.1.1    Charitní pečovatelská služba                                                                                         12
1.3.2       Domov a stacionář sv. Anežky České pro seniory                                                        13
1.3.2.1    Stacionář sv. Anežky České pro seniory                                                                        13
1.3.2.2    Domov sv. Anežky České                                                                                                  15
1.3.2.3    Sociálně ak�vizační služba pro seniory                                                                         16
2.            DALŠÍ PROJEKTY   
2.1          Dětská skupina Beránek                                                                                                   17
2.2          Obchody                                                                                                                              18
2.3          Šicí dílna                                                                                                                               19
3.            BAVÍ NÁS POMÁHAT SPOLEČNĚ
3.1          Tříkrálová sbírka                                                                                                                  20
3.2          Potravinová sbírka                                                                                                              21
3.3          Běh pro Charitu                                                                                                                    22
3.4          Adventní koncert                                                                                                               2 3
3.5          Centrum pomoci                                                                                                                   24
3.6          Noc venku                                                                                                                              25
 4.            FINANČNÍ A EKONOMICKÉ ÚDAJE
               Zpráva nezávislého auditora                                                                                              26
               Výkaz zisku a ztráty (vybrané údaje)                                                                                28
               Přehled dotací a darů (v �s. Kč)                                                                                        29
               Rozvaha k 31. 12. 2021 (vybrané údaje)                                                                         30

   PODĚKOVÁNÍ DÁRCŮM A PODPOROVATELŮM                                                                             31  

SOCIÁLNÍ SLUŽBYPODĚKOVÁNÍ DÁRCŮM A PODPOROVATELŮM

31

PODĚKOVÁNÍ ZA POMOC A PODPORU

Black Dog Beroun, Jezdectvo Maškovi, Super Kruháč, Okresní  státní zastupitelství a okresní 
soud Beroun, Obchodní Akademie, Střední pedagogická škola a Jazyková škola s p. s. j. z. 

Beroun, OU Hýskov, OU Hudlice,
OU Nižbor, OU Srbsko, OU Sv. Jan, OU Te�n, OU Vysoký Újezd, OU Koněprusy - TKS, 
Pěvecký sbor COMODO, RK Domov, Spektra Beroun, Studio Apokork Králův Dvůr,

Valeo Žebrák, Wiegel Žebrák, Drupol

Za stálou pomoc a podporu děkujeme Arcibiskupství pražskému, Arcidiecézní charitě Praha, 
Římskokatolické farnos� Beroun. 

Nedílnou součás� pomoci charitě je práce mnoha desítek dobrovolníků. Ať už jednotlivců 
nebo skupin. Rádi bychom na tomto místě vyzdvihli pomoc Katolické mateřské školy Beroun 

při Tříkrálové sbírce, Společenství mládeže Beroun, katechetkám a dětem z hodin 
náboženství ŘKF Beroun. 

Poděkování za každoroční dobrovolnictví více než stovce skautů 4. střediska Junáka Radost
a Naděje Beroun, kteří se zapojili při Tříkrálové sbírce a Sbírce potravin. 

Poděkovat chceme též za každý dar. Jmenovitě bychom chtěli poděkovat těmto dárcům: 
(seznam darů nad 1.000 Kč): Monika Růžičková, Petr Kolman, Zuzana Ulrichová, 

JUDr. Zdeňka Pelce, Jaroslava Savová, Stanislav Střeš�k, Jiří Hazuka, Andrea Pešatová, 
Lenka Ševčíková, Pavlína Starove, Milan Helebrant, Jana Bezčesová PharmDr., 

Jana Redzinová, Stanislav Kadlec, Petr Novák, Jezdecká stáj Wagrann Dita Harvanová, z.s., 
Jiří Straka, Ing. Miroslav Bouček, Petr Mužík, MUDr. Ivan Popilka, Pavel Doležal, Věra Lišková, 

MUDr. Burešová, Jaroslav Tejkl, Hradil CZ s. r. o., Hana Lepičová, Radek Navrá�l, 
Mgr. Petr Tichý, Dita Flöffelmanová. 


	Stránka 1
	Stránka 2
	Stránka 3
	Stránka 4
	Stránka 5
	Stránka 6
	Stránka 7
	Stránka 8
	Stránka 9
	Stránka 10
	Stránka 11
	Stránka 12
	Stránka 13
	Stránka 14
	Stránka 15
	Stránka 16
	Stránka 17
	Stránka 18

